KONTRATE PUBLIKE KORNIZii
Date: 30.06.2021.

621-21-2749-1-2-1/C443

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

N.T.SH. Atom - Med, Uran Tinova p.n, FERIZA], ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te -
lidhin njé kontrate publike pér furnizim me: RER P e e gne

Furnizimi me material laboratorik — REAGENSA- pér QKMF-Dragash ( 2 vité ~ 24 muaj) numer L
identifikues: 621-21-2749-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-026-121 $ St A,
Hwo- 7

~ 4 /
B0-0b ., 24 _
1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat ¢ '_i_rnplt_‘,r‘ncnl'i'_mi‘t;‘ .
pér dorézimin e mallrave né vijim: R SRS

Neni 1 Lénda ‘C'}';B L

*Furnizimi me material laboratorik - REAGENSA (Selectra pro M, S i XS (Elitech), Humastar 200,
Humaclot duo (Human), Mini Vidas, Affias) (per 24 muaj) — urea liquiUV, auto creatinine liquicolor,
cholesterol liquicolor,.......- sipas listes

Nr. Grupi

1 Furnizimi me material laboratorik - REAGENSA- pér QKMF-Dragash ( 2 vité
- 24 muaj)

[shéno njeren]

Autoriteti Kontraktues b&né blerjen vetém né emér (& veté Autoritetit] ose

[Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emér & Autoriteteve tjera Kontraktuese]

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé &shte obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese 8 specifikuara
né Aneksin 7 t¢€ Dosjes sé Tenderit.]

1.2 Kontrata publike kornizé do & implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjctér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (& blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé (& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara ni Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/té detyruar & pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa herg qé @&
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [shéno daten] dhe pérfundon né datén [shéno daten]
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 3 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jeté Q.K.M.F. Dragash,



[Vendi i dérgimin (& farnizimeve do 1€ jeté né adresén e treglar né Aneksin 7 t8 Dosjes s& Tenderit.]

2.3 Inkotermi [ zbatuesh&m do 18 jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés & Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& kel si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodit (& Doganave t& Bashkgsisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi nég fjalg.

Neni 4 Cmimi

4,1 Cmimet njési & furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Viera totale indikative ¢ kontratés éshté 33 053,44 Euro, Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté +, - 30%.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet€ ¢ velmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontraigs publike kornizé.

4.3 [shéno njeren],

[Gmimet: per njési jané fikse ‘dhe niuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontrati
kornizé]

44  Pagesat do t& biéhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta (€ Kontratés.

Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(2) Kontrala Publike Kornizé;

(b} Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve};

) Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes s€ tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané & b&jné¢ me kéié Kontraié ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé viérletim &
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pranimit (& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose'"vendosé "do (€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

nj¢ origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili (2’2 g

Pozita: i prokurimit
—

Néns‘m{rimég .' | = .(Y J (
Data: Q .

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: N.T.SH. Atom - Med, Uran
Tinova p.n, FERIZA]
Pozita:
s 1
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig €shté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke porfshirgé & gjitha shtojcat pér két€ dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenceé né (é.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t§ mira materiale q& kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizvar né
mallrat, artikujt, l&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté & 1éngshme ose € gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thot& organizata e blerjes s¢& malirave, si¢ &sht€ ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik q& &shiE palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& kiésaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i kisaj kontrale.

1.5 “Palé(f)” do & thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombélare tregtare gé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit € termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 8 specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi q€ 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, ng
pérputhje me shtesa 18 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé 1€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 8 ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkleve.

1.10 “KPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do € thoté Kushtet ¢ Vecanta (& Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet gé& nuk jani (& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjese & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, n¢ favor té bankieréve (& Furnizuesit, € shumave qé duhet t& paguhen ose q& do
1& béhen borxh sipas koniratés; ose

b) n€ rast (& dhénies s€ € drejlés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesil.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk shté bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese € kontratés s lij njé pale (€ trelé.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bighen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti kontraklues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta niéfse nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (8
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté piérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve
ose & punésuarve, né & njéjlén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhenceé ¢ Furnizuesit, agjentéve & tij
ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese & kontraiés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qi vazhdon pér nj& perindhg q& e tejkalon até t&
periudhgs s& garancisé nén kontralé ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraklues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
e garancisg s skaduar.

Neni 5 Dhénia € dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shié ¢ nevojshme, njé kopje € skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t€ specilikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera & kéiyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund € gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé
garancis€, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratss.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhel t'i komunikohen nj& pale (& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ('i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g€ jané € nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni ¢ Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjiet anésore 1& Republikes se Kosoves t8 cilat muad (& ndikojné e
furnizuest gjat@ realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nése &hig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Awtoritetin kontraktues pér & dh&nat mbi
furnizimet ashtu q¢ Autoriteti kontraktues & mund t& marré fcjet ¢ kérkuara osc licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendos€ qt (& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe
arsyeshme, duke marré parasysh datal ¢ realizimit t& kontratés.,




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizoesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera perfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej [ush&veprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimil pér shkelje t& kontratés, do la njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojié sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé & personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & 1ij gjithashtu i respektojné
dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i (rajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime € ekzekutimit € kontratés, ai nuk do (&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraklues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do (&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim (€ plot€ dhe t& mire (€ kontratés. Shuma e siguris€ do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shi pasojé e mosekzekutimit (& ploté dhe 1&
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekulimit (€ kontratés do & jeté né formén e dhéng né pjesén IV & kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikalés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimel e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t€ mbajé pérgjegjési 18
plot€, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g€ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe
punétoréve (€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés per & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projeklit do (€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé& fundit (& vértetimit &
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesi Furniziuesi.




Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ €shi€ specifikuar né kontratg, pérveg
nésc shkelja e Gllé éshté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do (& fillojé né datén e léshimit 1€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjaljeve & periudhés 18 cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ckzckutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose
pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtdzakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktves kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng n€ dor&zimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur (&
parashihen ng ményrd (&€ mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar n& datén c realizimit, pérveg atyre g& jan# shkakivar prej gabimit (&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q¢ nuk jang pér shkak t& gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q& jané pérmendur né& kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak (& gabimil 1&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qellim & bej¢ kérkesé pér zgjatje (& periudhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje (etér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 6 mund & kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje &
periudhés s& realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéng ¢ drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 14 Yonesat e ekzekutimit

I4.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin €1 dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do t& keté 1& drejté, pér secilén ditd q& kalon ndérmjet
skadimit & periudhés s& kontratés dhe daiés aktuale 1€ pérfundimit, U'1 marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% n€ dité & vlergs sé& furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vlerés totale 1& porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p#rdorimin e zakonshém (& furnizimeve né trési, démet ¢ likuiduara
i€ parapara né paragrafin 14.1 do (& llogarilen ng bazé € vlerés (olale (& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén & kérkojé sé paku 10 % & vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

&
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- te ndérpresé kontraién, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk do 18 keté 18 drejté pér kompensim; dhe

- {& hyjé né njé kontraté me njé palg 18 treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (£ jelé i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (€ ket€ t€ dreji€ pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do (& jeté i detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 1E Operaloréve Ekonomik € kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktiuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autorileti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk
do (& keté (& drejté pér kompensim. Furnizucsi giithashtu do (& jeté 1 detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démel e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé€ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (€ garancisg s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe & Operalorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qc 1€ konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me
109 te porosise se leshuar, 1€ garancisé s€ performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; osc

c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja ape démtimi pér aq sa & jet& e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
auloriteti kontraktues, edhe ngse furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajlim me kontratén, por
instalimi i tyre Esht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 'i shiohen ¢mimilt & kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) Eshié i nevojshém pér arsyc té kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shié i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit & miré & kontratés ose (€ ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja ¢
tillé nuk shkaktohel nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do (€ ket (& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér 1& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim (& béje
ankesé pér ta.




15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ p&rcaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
1& periudhés sé realizimit & do & bihen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankcs€ né ményré 1€ drcjié dhe &
arsycshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk €shté pér shkak t& gabimil (& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€
ndérpreseé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés bhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjcsore, parregullsive ose mashirimit, Autorileti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesil, atéheré Autorileti kontraktues mund té refuzojé
Ut b&jé pagesat ose mund t'i kihejé shumat q& tashmé jan¢ paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés &shi€ q€ 1& verifikohel nése gabimet pérmbajljesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund € konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa m& shpejt q& éshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parrcgullsité do té jené t& gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund 18
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16,1 Furnizimet duhet £'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né konlraté né (& gjitha aspektet dhe t& jend
konform né € gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet 1€ mbahen n€ dispozicion & Autoriletit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t& kontratés,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet (& béhen me kérkesé (& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do té saktésohen matertalet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pir
kété pranim sipas kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve qé do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né két& ményr€, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né ket rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund €'i
Jepet mundésia Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim ng furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
té jelé i kénaqur autoriteli kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & siguroje q& furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh& q¢ t'i mundésohet
autoritetit kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vigshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé (& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

7.2 Autoriteti kontraktues do & ket& (& drejté q& her& pas here & inspek(ojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér £'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve t¢ tilla, Furnizues do té:

a) T jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesi pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, maleriale, skica dhe & dhéna (€ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritelin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé auloritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme ng vendin ku do té realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Konlraktues nuk &shié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1& vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se éshi€é béré né prezencén ¢ autoritetit kontraktucs. Furnizuesi menjtheré do t'i dérgojé Kopjet ¢
cerlifikuara si duhet (€ rezullateve € testit te Autoritett kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjalé testit, do i
pranoié rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel e sipérpérmendura, autoriteli kontraktues do (a lajmérojé
furnizuesin ose la miratojé cerlifikimin e furnizuesit lidhur me kELE.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin € vel brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kiérkojné qé
kélo teste & pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose niése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje (& ndérsjellé, T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do
'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do ( jené pérfundimiare.
Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kan€¢ marr¢ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do (€ b&hen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& béhen né
llogaring bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale g& e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesiés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

18.2 Shumat duhet & paguben brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jet€ data ng & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepsc ka déshmi g€ shpenzimi mund € mos jete legjitim. N& rastin e fundit mund (& béhel njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim € kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjcra
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (€ cilén éshii regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgalitur né ményrén ¢ duhur,

18.4 Pasi g€ (€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés
$€ vonuar, t& kérkojé interesin per pagesé té vonuvar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni Iéshues i
Kosovés né diten e paré (& muajit ng (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér
pagesé & vonuar do (€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s afatit & fundit t& pagesés (nuk ptrfshihet)
dhe datés né t€ cilén debitohet [logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin 1€ drejté
Furnizuesit q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktucs.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér & Autoriteteve (jera Kontraktuese, dhe nése njé
auloritet kontraktues nuk plotéson obligimet e Lij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizucsi
mund (& informojé AQP-ng pér shkelje 1& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ndonjg
dhe i € gjitha kontratave € pérbashkéta komizé t€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& Jjene né pérgjegjési
1€ Furnizuesit deri n& pranimin e tyre & pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
10




sé lyre gjalé transportit deri né deslinacionin e tyre, sig &sht€ dhén€ né kontraig. Paketimi duhel & jeté i
mjaftucshém pér ¢ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshiaten, nése
shté ¢ mundur, largésisé sé destinactonit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mund@sisé s& munges€s st pajisjeve pér
bartje t& réndé né (€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet € jené né pajlim me kérkesat e dhéna
n¢ ményré & hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé¢ mund (¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnj& furnizim nuk do (& transportohet as t& dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit &
t& giitha furnizimeve dhe pajisjeve 18 fumizuesit, € jang t&€ nevojshme pér qéllime (€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet {€ konsiderohet se éshié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshié né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi I furnizimeve &shté bér€ né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (€
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final € mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t&€ merren furnizimet, duhet té
keté Tuginé qé (& urdhérojé ose (& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shié specifikuar né urdhér, & t& gjitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kon{raktues, nuk jan& n€ pajlim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe (& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré € pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢
pjesshme € tyre, ose ndonjé instalim qé& lidhel me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin &shig
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit 1€ autoritelit kontraklues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e bé&rg ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plolésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet t’i evitojé defeklet ¢ specifikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auloriteti kontraktues do t& ket 1€ drejié (& punisojé persona
tjeré pér t'i zbatvar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé ¢ késaj, apo q& do (& shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteli kontraktues do t'i zbresé nga parat€ q& do # paguhen ose € cilat do t& béhen obligim pér t’'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q¢ nuk jang t€ cilésisé s¢ kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund C'u vendoset
furnizimeve (€ refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& ('i ndryshojé ato, apo € ndikojé n& vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése két ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé perivdhe g€ e sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen
me & dreji€ me shpenzim dhe me rrezik 1€ furnizuesit. T€ gjitha punét g& pérfshijné malterialet e refuzuara do &
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jen& dorézuar né pajlim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményr€ € kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, st dhe t€ jeté [éshuar njé certifikalé e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderchet se 8shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund (€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené té gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit (& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i Iéshojé furnizuesit certifikalén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar lurnizimet né pajtim me kootratén dhe jané & gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- t€ refuzojt aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur g€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s€ fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, awtoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér a
vértetvar pamundésing ¢ tillg, nése éshé ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikala e pranimit ose e
refuzimit do t€ pérgalilet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé giendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimel brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do & konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe, pérvec né rasiet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbin certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 keté t& drejté (& bejé kérkesé
pér certifikalé t& vecanté pér secilén pjesé.

21.5 N& raste 1€ dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit (& ptrkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe (& bijé ndonjé ndryshim & giendjes s& vendit (€ pranimit sig kérkohen n& kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do (€ garantojé q¢ furnizimel (€ jené t& reja, t& papérdorura, & modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
1& gjitha pérmirtsimet ¢ kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do € garantojé q¢ asnj¢ nga furnizimet t& mos kené defekl q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme nié alé ményré qé sakigsohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do (€ jetg pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve (&
cilat mund t€ paragilten, ape t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe (£ cilat:

a) rezullojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit Jjo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezullojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizucsit gjaté periudhés sé garancisg; ose
c) shfagen gjaté ndonj€ inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 18 tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo & mund &
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do (& fillojé pérséri nga data né &
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimil té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do @
vazhdohet vetém pér até pjesé (& furnizimeve qé gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis€, autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké etér pér (a béré punén né€ rrezikun dhe me
shpenzimel e Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté
qt duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:

b) n€ rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk shié efektive kérkoni q¢ & merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} 1€ ndérpresé kontralén.

22.5 Obligimet e mirémbajljes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s€ garancis€ nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 ditg, Periudha e garancisé do (& filloj& n& datén e pranimit t&
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, niése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t€ dhénat € parapara né KVK,
Furnizuesi do té marré pérsipér 1€ realizojé ose t# organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe @ riparimit &
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund (€ saktésojné qé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé osc t€
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentel q& kané (& béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 'i mundésuar gé € blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit (€ periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés
s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t't léshojé
Furnizuesit njé certifikalé 1€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Auloritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé autoriteti kontrakiues & jeté
i kénaqur. Cerlifikata finale e pranimit do & l&shohet nga autorileti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 (8 jen& pérfunduar né
ményré 1€ tillE g t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do € konsiderohet se @sht€ realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa (€ konsiderohet se kjo éshi& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés pérfundimtare (& pranimit
dhe (€ cilat kan& mbetur t& parcalizuara né koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe
masa ¢ obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
23.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket& 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Alo mund (8 jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do (8
zbatohen dukc u zbrilur nga shumat g€ duhet 'i paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoritet] kontraklues mundet g&, pasi (i japé Furnizuesit 7 dité paralajimérim, ta nd&rpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afali 1€ arsyeshém (& paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai (€ evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;




c) Furnizuesi refuzon ose &shi€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kentraktucs;

¢) Furnizuesi falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢Bshtje, ose &shté né ndonjé situalé analoge qt shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €shté dénuar pér njé shkelje q€ ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka
fuging ¢ res judicata;

g} Furnizuesi &shi¢ shpallur fajtor pér sjellje & réndé € keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti €
cilin mund ta vérictoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shi& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té& prokurimit ose procedure (& dhénics sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitelil, &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 8 obligimeve &
vela kontrakiuese;

J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfagel ndonjé paafiési tjetér ligjore g& i pengon realizimit (& kontratés;

[) Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancin€ ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé L& hershém (& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
pal¢ t€ treté né emér (€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari
menjeéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund (¢ jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé &
ndérmarr€ hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejté dhe t& rregulht
dhe pér £'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast (& nd@rprerjes, autorileti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jete ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t& pérfaqésuesve (€ tij ose duke u bré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés s¢ realizuar dhe (& béjé rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe té papérdorura, Do (& pérgalitet edhe

njé deklaraté e parave g duhet £'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do (8 jeté i obliguar té b&jé pagesa (jera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 3 ketd (& drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 8 ket& (& drejie & marré nga Furnizuesi humbjet gé i
Jjan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 (&8 KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteli kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikalg & léshuar nga person i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £'i plotésojé obligimet e vela edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 18 tyre, pér mé tepér se 180 dilé, pér arsye g€ nuk jané
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specifikuar n& kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé 8 drejté apo autoritet tjctér sipas koniratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} tc Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve (€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t€ Lilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thot& veprimet e zolit, goditjet, mbylijet e objektit ose
¢rregullimet Gjera industriake, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin € deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, termetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g &shté pértej kontrollit t&€ paléve dhe nuk mund
1€ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar & heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré (etér déshtimi pér té realizuar obligimel e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
t¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Auloriteti kontraktues nuk do @
jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até masé sa vonesa ¢ Auloriteiit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér &
kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve § saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efcktin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nise udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (8 vazhdojé ' realizojé obligimet e 1ij sipas kontratés pérderisa
€shté mjafl prakiike, dhe (& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé alé gjaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatoj& mjete (& tilla allernative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktucs.

28.5 Nése Furnizucsi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave & autoritetit kontraklues osc gjaté
pérdorimit (& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do 8 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet 't b&jné t€ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveslije, palée do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése
cilado pal¢ e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i
pergjigjet kérkeses per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do € jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton
osc nésc pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (& jené (€ lira té vazhdojni
ng fazén e ardhshme (€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar Getrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshlon, palét mund (& merren vesh (& pérpigen (&
pajlohen pérmes institucionit 1 specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t¢ ket t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund €& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose




b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA IIl E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[UdhEzime per plotésimin e KVK jané dhen, sipas névojés, né shinimet kursive 1@ pérmenidiira
pér nenet pérkatése té KPK: Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jang né fugi do t& zbalohen pér (& gjitha ¢Bshijet gé nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kentratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 8 jeté :Gjuhiit ne perdorim zyrtar
Siguria e ekzekutimit 8.1 Shume e SiguriSé sé& ekzekutimit éshté : mll’] 10 % e gm]mit

total té kontratés, nga njé Banké e licencuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.

Afati i validitetit i Sigurimit t&8 Ekzekutimit-25 muaj
Ose derf me 31.07.2023, me viere 3,305.34 €.

Verejtje: nese tejkalohet vlera totale e kontrates +- 30%, atehere OE duhet te
sjelle sigurimin e ekzekutimit shtese +-30% prej 10% te vleres shtese.

Lo 9.1 N/A
Sigurimi

Cilésia e furnizimeve 162 Furnizimi me naterial laboratorik — REAGENSA duhet te jene
te kualitativ me ISO dhe CE certifikatat

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga
komistoni i pranimit.

Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Agim( Feriz) Dauti

Mbikqyres i menagjerit te projektit nga AK eshte: Behar
Brenolli

Menagjer i projektit nga ana e OE eshte: Bekim Murati

Pagesa Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit nga ana e Organit mbikéqyrés-, dhe e
pranuar nga ana e komisionit per pranim teknik me nje
raport.




Pagesat do te behen me keste, spas kerkeses se
njesise por me kushte realizimi te behet deri ne vleren
e kontrates me mundesi te devijimii + - 30% tie
vleres.Kur te behet furnizimi me kete vlere atehere
skadon edhe kontrata mvaresisht afatit kohor.

Pagesa do té kryhet né afate sa me té shkurié kohor
dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe
evidentimit i€ faturés.

Verejtje: per menagijerin e projektit dhe menagjerit te
OE.Devijimi i vleres{+-30%) se kontrates eshie per qdo
artikull veq e veq.

Dorgzimi 19.3 Dorezimi i material laboratorik — REAGENSA do te behet ne
QKMEF- ne Dragash.
Menaxheri i kontrates duhet te beje porosi se paku 7 dite me
heret ne menyre ge porosia te ju ofrohet me kohe.
Obligimet e garancionit | 22.§ [shéno periudhén’ e garancionif
22.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]




23.1 Hepni detajet e shérbinit pas shitjes qé Furnizaesi duhet 1€ siguroj. dhe pércaktof
Shérbimet pas shitjes raportin'e sigurisé 5¢ ekzekutininit 1 caktuar pér kété aktivitet]
pidiva i 292 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
Zgitdhja  migésare e = P
mosmarréveshjes se DFE}tESlSE

30.1

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure giygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosove.

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rrequllat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Furnistoni e material laboratorik - HE AGERNSA cieleciva pro 86 & E XY (P Hieohn Hunusbay

o 200, Humoclet deo gihumany, M Vidas Sflaeg fper M)
Fotelr £ e
Sasia per | Cmbad per| FYSH por 24
Ny, Artiluli Prerantim] (24 muajy!  njesi € ]
1 Urea liquiliy | mi a600 01 500
2{Aato-Cretinine liquiceloy | i 6600 (r1] e
3 Cholesterol fiquicolor 1 mi 6600 01.606 396
HGOT (ASATY IFCC mod. Liguil’y 1md 6600 0.2 1326
S|GPT (ALAT)IFCC mod, liquilly {ml G604 02 1320
6lawe-Bilirubin-T liquicolor il 4600 0.2 920
7laute-Bilirubin-T} figuicalor 1 ml 4609 0.2 920
8iCalcium liquicotor 1.ml 1300 a.11 143
1 Glucese liquicolor | ml G600 0.1 GO
[ 0] Triglycerides liguigolor Il Hi600 011 726
1 1iron 1l 8000 0.2 iG00
1 2HDL Cholesteral il 540 0.3 162
3L Cholesterol tml 540 G.v 480
fiHbA e ul 1200 3 00
13ikbA lcCalibrator set { ml 24 G {44
16iHbA te Control blod normal/abnormal | mi 10 5 3
17 1Crp 1 ] 3400 0.1 340
18 . b 03
Rieumatoid Factor -RE Ll 600 1]
19| Thrombeplastin-S1 Iml 160 22 332
20 Hemosiar aPTT-EL 1l 95 2.2 2012
21 {Hemostat D-Dimer iml ps)] 33 110
22 Hemostat Thrombin Time H 34 5.5 193
231 lemostat control plazma Normad iml 24 6.3 151.2
Hemostat D-Dimer control High 7 Low (2 x fanl
24ilow. 2 x high) 24 i3 360
4,5 ml ONC Congulation sodiuns ciirate
2503.8% Lo 4000 0.2 800
20/ TSH cope 400 is 1400
27173 cope 400 3.5 1400
28[T4 cope 400 3.3 1400
I2|SFRY Diluelair 118 Ll 2000 0.5 10010
A31SFRI Dilutarge HI 8 . 6l {5 00
34|STRI Diluton H1§ 1, 500 2 1060
33ISFRY Hemaclair i $ I mi 440 0.2 88
361SFRI Lysoglobin 118 1L i7 ) 2040
37| Dilunent sysmex 1L 240 2 40
381Lyse sysmex i 3 50 240
A9 Grak komiradl Iml i? Hy) 170
AO|ELTCAL 2 - multicalilyrator Ll 100 3 300
4UELITROL | - controll normal lml 130 2 260
A2 ELITROL [T - controll patologjike lml 100 3 200
Zbatimi i reagientit, halibrind dhe testimi
aparateve ( te behet dy here ne vite gdo 6 cope
43 muai} 4 1300 600G
TOTAL me TVSH (per 24 mua)) 330534

KERKESE: OF dubet te ofroje deshuni (aphikactone) ge reagjentat dhe materiali shpanzues te oferar o~

dubet te jene le aplikueshme per paigjet ge i posedojme (Sefectra M, S, X8, 8FRTITS, Humastar,

Mini Vidas, Heamaclot Duo dhe Allias)

A

e
e
3







Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Con‘ipa.l.ny J .E.C.m
Ki ania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr.“‘Trlnge Isma]!h.—nr,om, ” l' "’ I”'Il , Il’ " l"
T;)lrnfsaa (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.c:

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
_Nr. Polices: 94474

e ] Lénda e Garancisé
P L R Bieioh
Porfagesuar nga Bekim Murati 5 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas kesaj Police te Sigurimit

? Adress ! Ferizaj, Uran Tinova, Pn. ; AEs

| N T e | 810878928 ; 1. Mbéshtetur né kete Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre

Teiefomw iy 049530552 ? PETSIpEr ge té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili eshte i
Pérfituesi gdrantuar me kete police.

/ffi'?ff i KU_"VENDIE KOMUNES DRAGASH]I f 2. Pérfituesi e ka ta drejtén t drejtohet Siguruesit [ Garantuesit per

Ad;esa el ‘l‘miv}rggasl1 R A _ § marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantut;si ' | detyrimet k(?ntraktuale ;1qu ;3|<otesohen‘ per faj té te Slguruarit /

o T ‘E!s‘ig“w ks T = Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratés,

i SIS
- Banka Garantuesit i NLB

[¥%)

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |

lind e drejta qé t'j drejtohat té Siguruarit/Kontraktuesit, ma & gjitha
— Mbultestimeria e Polices

Shu}rza ‘Qrgu.'yar | 330534
Penudha Sigurimit | 30.06.2021 - 31.07.2023

mijetet ligjore, per té héars rimbursimin e shpenzimeve t& kryera ne
funksion té piotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit (cedimi|te
drejtave nga Pérfituesi té Siguryesi/Garantuesz}.

| Primi i 103.37
TVsh ' 1861 4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve te Pergjithshme té Sigurimit
{ P P 12;98 S e i § te Garancive dhe ekzekutimit te kontrates té cilat jane pjese
| Data s s 30.06.2021 09-57 pérbérése g kesaj Palice.
Aktiviteti Ekoromik 5. Per polica te sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjese perberese e
Furnizimi me material leboralonk - REAGENSA- per QK- kesaj police eshre kontrata e ekzekutimit té puneve ndermjet
Dragash

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lené peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qgé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té ciiat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e trete
me géliim té trajtimit té démeve.

Me nenshkrimin e késaj palice té sigurimit, nénkuptohet se uné Isiguruari me vullnet té fire, (e barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

- My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfagesuesii té siguruarit
Bekim Murati

Kompania e Sigurimeve Elsig
Albioné Gashi - 3668




Nexhat Sh.Qorrolli
Ferizaj

LRP.nr, 4863/2018
Mg: (2018-12-04) , para meje, Noter: Nexhat Qorrolli, i nénshkruar né fund me seli t& zyrés noteriale né
Ferizaj, rr. "Regakut” p.n., &hté paraqitur:
1. N.T.SH ,,Atom - Med,,, me seli né rr.,,Cen Dugolli,,pnr - Ferizaj, n& , me numer t& biznesit 70513501 dhe
me numer fiskal 600374326 pérfaqsuar nga bashképronari Bekim Murati, i/e lindur me 15/10/1979, né ,
zotésia e veprimit e ploté, me vendbanim né rr. "Hasan Berisha", né Ferizaj, , Kosovar, i/e identifikuar pérmes
letérnjoftimit me numér personal 1012514758 léshuar nga MPB-ja e RKS-s&, me vlefshméri deri me daten
2019-01-08, ne rolin: Autorizuesi, me kérkesé qé ta pérpiloj kété akt noterial me sa vijon:

AUTORIZIM I PERGJITHSHEM PER PERFAQIESIM
Uné: N.T.SH ,,Atom - Med,, e pérf Bekim Murati E AUTORIZOJ Ardian Marevci, i/e identifikuar pérmes
leternjoftimin me numér personal: 1231762643 Iéshuar nga MPB-ja ¢ RKS-sé: , q& mund né& emér timin dhe
llogaring time t€ mé pérfaqésoj né veprimét juridike né t& gjitha organét administrative dhe ato gjygésore né
Republikés s& Kosovis.-==s=eemeux

I autorizuari im mund & mé pérfaqésoj prané té gjitha Gjykatave né Republikén e Kosovés, prané Ministrive
dhe Agjensioneve t& ndryshme né Republikén e Kosovés, prané té gjitha Komunave né Republikén e Kosovés
dhe né t& gjitha zyrat noteriale dhe zyrat e avokatisé né Republikén e Kosovés dhe parng té gjitha stacioneve
policore né Republikén e Kosovés né t& gjitha progedurat ligjore lidhur me aplikimin dhe nxjerrjen e
dokumenteve t& ndryshme n& emér t& kompanis né fjalg. -

I autorizuari mund g€ n& emér timin (€ aplikoj dhe & térheq t& gjitha dokumentet e mija personale dhe t& jap
deklarata né emér timin personal lidhur me palikimin dhe nxjerrjen ¢ dokumenteve.-----
Té gjitha veprimét juridike t€ cilat i ndermerr e autorizuara ime i pranoj me t& gjitha pergjegjésit ligjore.---—--—-
Pasojat ligjore (& kétij autorizimi m& u jang spjeguar nga Noteri dhe i pranoj me t& gjitha pérgjegjésité ligjore.---
Kompenzimi pér pérplimin e kétij akti noterial nga ana e noterit &hté llogaritur sipas Udhgzimit administrativ
02/2012 - neni 21 pika 8 t& tarifés né lartési prej dhjeté euro (10 euro) +TVSH-ja 18% Totali pér pages: 11.80

Ky akt noterial éshté pérpiluar n&€ 2 (dy) ekzemplar origjinal nga & cilat 1(nj¢) i merr dhénési i autorizimit
ndérsa 1 (nj&) mbetet n& dosje noteriale. -~

Noteri palés ia lexoi kété akt noterial, ku pas pyetjes sé drejtépérdrejté u bind se ky autorizim i cili ipet i
pergjigjet vullnetit t& shprehur t& tij, pas s cilés pala deklaroj se e ka kuptuar né térési pérmbajtjén dhe &shté
i pajtueshém me t&. e

Dokumentet g€ i bashkangjitén kétij akti en brevet- dosjés sé origjinalit: kopja e Letérnjoftimit t& Autorizuesit ,
kopja e Letérnjoftimit t& t& Autorizuarit.- -

Veprimi i noterizimit u krye pandérpre né Ferizaj né& ora-09:35. -—
DHENESI I AUTORIZIMIT: N.T.SH ,,Atom - Med,, e

FagelIngal




